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SYTUACJA EKSPORTU CHEMICZNEGO
Spadek, nieznaczny w praw dzie, eksportu pol- 

kiego za pierw sze półrocze roku bieżącego, przy  
równoczesnym  wzroście przywozu, i zw iązane 
z tem  zm niejszenie salda czynnego naszego bi
lansu handlowego odbiły się szerokiem  echem 
w polskiej opinji gospodarczej.

P rzedw czesne byłoby wyciąganie jakichkol
wiek alarm ujących wniosków z tej sy tuacji; jeśli 
zważyć że wzrost przywozu, oglądany nie pod k ą
tem  bilansu handlowego, uw ażać należy jako ob
jaw dodatni, gdyż świadczący, po dokładniejszej 
analizie, o wzmożonem zatrudnien iu  gospodar
stwa polskiego; spadek wywozu nosi raczej cechy 
objaw u przejściowego.

Niem niej nie należy zachowywać się biernie 
wobec tej sy tuacji i starać  się nietylko o podnie
sienie w artości wywozu do zeszłorocznego pozio
mu, lecz dążyć także do skom pensowania zw ięk
szonego przyw ozu. Jak  to wynika ze słów w yw ia
du z Panem  M inistrem  P rzem ysłu  i H andlu, czyn
ne saldo obrotów tow arow ych nie jest nam  już 
potrzebne w tej wysokości co p arę  la t temu. Są
dzić jednakże możemy, iż zw iększenie naszej 
ekspansji eksportow ej jest niew ątpliw ie obecnie 
korzystne choćby ze względu na stan za tru d n ie 
nia, a koszty tej ekspansji, w porów naniu z ofia
ram i ponoszonemi w tym  celu przez inne k ra je  — 
napraw dę nieznaczne.

Związek P rzem ysłu  Chemicznego, pośw ięca
jący wiele uwagi zagadnieniom  eksportow ym , śle
dzi pilnie sytuację eksportu chemicznego. C y
fry porównawcze w artości tego eksportu w yka
zują że w ciągu pierw szych czterech m iesięcy ro 
ku bieżącego działy  wytwórczości, zrzeszone 
w Związku, nietylko nie osłabły w swych w ysił
kach eksportow ych, lecz naw et zw iększyły swój 
stan posiadania. W ywóz mianowicie w czterdzie
stu  siedm iu w ażniejszych grupach statystycznych 
w ykazał wzrost o 837.000 zł., w okresie styczeń-t- 
kwiecień, co stanow i popraw ę o zgórą 7 % w po
rów naniu do roku 1934.

M aj nieco pogorszył tę sytuację, gdyż spadek 
wywozu w m aju zaciążył w takim  stopniu, że 
w ostatecznym  rezultacie nadw yżka w stosunku 
do roku poprzedniego za 5 m iesięcy wynosi już 
tylko 467.000 zł., nie trzeba jednak zapominać, 
że nadal jest wzrost, gdy z objektywnej obserwacji 
światowych rynków  chemicznych przy jąćby  ra 

czej należało, że polski wywóz chemiczny, m ają 
cy do zwalczenia coraz bardziej m nożące się p rz e 
szkody, reglam entacyjne, spadek belgi, niski kurs 
funta i t. d. —  winien był skurczyć się znacznie.

Na szczególną uwagę zasługuje w zrost wywo
zu nawozów sztucznych z Polski: superfosfatów , 
soli potasow ych i siarczanu amonu, którego ko
rzyści n iestety  u tracone zostały w znacznej czę
ści p rzez spadek wywozu azotanów. W zrost w y
wozu benzolu oczyszczonego stanowi narazie  p o 
zytyw ną zdobycz eksportu  chemicznego. W zrost 
powyżej 100 tysięcy złotych w ykazują jeszcze 
następu jące p roduk ty : węgiel drzewny, m aku
chy, potaż, m aterja ły  wybuchowe, cerata.

D robniejsze p roduk ty  eksportu  chemicznego 
zd rad za ją  raczej tendencję spadku, choć n ie
znacznego; nie można jednak nie podnieść okolicz
ności, że żaden z tych produktów  nie został e li
m inowany z nom enklatury  wywozowej.

Sekcja eksportow a Związku podczas o stat
nich swych obrad, m ając w łaśnie na uw adze fakt, 
że pomoc organizacyj zawodowych przedew szyst
kiem potrzebna jest drobniejszym  eksportom, 
s ta ra ła  się stw orzyć pew ien schem atyczny p o 
dział produktów  chemicznych wywożonych z P o l
ski na kilka kategoryj, w zależności od rodzaju  
i stopnia natężenia w spółpracy, k tó ra winna być 
p rzez Sekcję udzielana eksporterom  poszczegól
nych produktów.

W  szczególności w yelim inowane zostały  trzy  
kategorje produktów : kategorja w której p ostu 
la ty  eksporterów  są dokładnie znane zarówno 
władzom  jak i organizacjom  gospodarczym , a 
wzmożenie wywozu zależy przedew szystkiem  od 
ich realizacji; kategorja produktów  dotąd jeszcze 
niewywożonych, których w ytw órcy m ają  jednak 
w określonych w arunkach widoki zbytu zagranicą 
i wreszcie kategorja  ostatn ia obejm ująca p ro d u k 
ty, których eksport w inienby być zainicjow any 
przez organizacje gospodarcze.

R easum ując wszystko co wyżej pow iedziane 
zostało, p rzy jąć  można, że sy tuacja  w eksporcie 
chemicznym nie nastręcza tym czasem  obaw, uzna
na ona. być może za raczej korzystną, że w resz
cie organy Związku, którym  powierzona jest 
piecza nad eksportem , s ta ra ją  się w spółdziałać 
w kierunku dalszego rozw oju wywozu chemicz
nego.
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P R Z E M Y S Ł  C H E M IC Z N Y  
W PO LS K IM  P A W IL O N IE  W B R U K S E L I

Paw ilon polski na M iędzynarodow ej W y sta
wie, jaka odbywa się obecnie w Brukseli, obej
m uje też dział chemiczny. Z uwagi na niewielkie 
rozm iary pawilonu polskiego, dział przem ysłu 
chemicznego obejm uje też szczupły kątek nasze

go budynku. W  formie syntetycznej przedstaw io
ne tam  zostały typowe artyku ły  polskiego p rze 
m ysłu chemicznego, fotom ontarze większych fa 
bryk, dane sta tystyczne i t. d.

Fragm ent działu chemicznego w paw ilonie 
w B rukseli zaprodukow aliśm y powyżej.

NOWE D Z IA Ł Y  PRODUKCJI

Sp. Akc. „Ludwik Spiess i Syn“ w W arszawie 
produkuje od pewnego czasu farbę do m asła, k tó
rą  przem ysł m leczarski sprow adzał dotychczas 
z zagranicy. Je s t to produkt roślinny, bez d o d a t
ku barwników syntetycznych, charakteryzujący 
się wysoką w ydajnością i intensywnością barw ie
nia.

Ta sama firm a p rzystąp iła  do produkcji i w y
puściła na rynek ftalen etylow y używ any do ska
żania spirytusu w celach perfum eryjnych.

Oba artykuły  produkow ane są przez Sp. Akc. 
,,L. Spiess" w ilościach, pokryw ających zgórą za
potrzebowanie rynku wewnętrznego, a więc ja- 
kikolwiekbądź ich im port byłby najzupełniej zbęd
ny —  gospodarczo i technicznie.

IN FO RM A CJE EKSPORTOW E

Zanotowane zostały następu jące zm iany p rze
pisów celnych i reglam entacyjnych (Nr. Nr. 17, 
18 i 19 „Inform atora Eksportow ego").

Buł gar] a. Ograniczenie kontyngentów p rzy 
wozowych do wysokości 50% w stosunku do p rzy 
wozu z lat 1931 i 1932.

Chiny. Podw yższenie z dniem 1 czerwca 
wszystkich ceł o 10%.

Holandja. U stalenie opłat monopolowych od 
m akuchów w wysokości: 0.60 Flh. od 100 kg. m a
kuchów lnianych, 0.40 —  sojowych, 0.50 —  z orze
chów ziemnych, 1 F lh —  kokosowych, 0.50 — 
innych.

P rzed łużen ie okresu skontyngentow ania przę
dzy z jedw abiu sztucznego —  ,1.VI —  l.X I. 1935. 
Kwota kontyngentow a wynosi 80% przywozu 
w odpowiednim  okresie la t 1933/34.

P rzed łużen ie okresu skontyngentow ania bie
li cynkowej i litoponu na okres l.V I. —  l.IX . 
1935. Kwota kontyngentowa wynosi 100% im por
tu  w okresie l.V I. —  l.IX . 1934. Zapow iedziane 
jest dalsze podw yższenie ceł na biel cynkową.

Ekwador.  W prow adzenie zniżonych ceł na 
szereg artykułów  farm aceutycznych.

Panama. Zm iana tary fy  celnej różniczko
wej na tary fę  ad  valorem , co pociągnęło za sobą 
znaczne obniżenie ceł. Zniesione zostały cła na 
szereg towarów użytkowych (wyroby kosm etycz
ne i perfum eryjne).

Rumunja.  Zmiana system u handlu zagra
nicznego. R aport opublikowany w Nr. 19 „In 
form atora".

Unja Południowo A frykańska.  W prow adze
nie w życie nowej tary fy  celnej trzykolum nowej, 
tow ary polskie narazie opłacać będą staw ki ko
lum ny pośredniej.

Węgry.  W prow adzenie zakazu przyw ozu na: 
siarczany: chromu, miedzi, potasu, sodu, wapnia, 
baru, dwusiarczyn sodu, po tasu  i wapnia, wodo- 
rcsiarczyny, tiosiarczan sodu, czerń z sadzy i ko
ści oraz na oleje roślinne i makuchy.

Włochy. Zakaz przywozu tlenków węglanów 
oraz octanu ołowiu.

Zwracamy uwagę na następujące rap o rty  w 
spraw ie zwyczajów handlow ych: w Szwecji i T u 
nisie (Nr. 17 „Inform atora") w K anadzie (Nr. 18 
Inform atora").

W  m aju i czerwcu r. b. bawił w K anadzie dr. 
Schónbek, jako przedstaw iciel Fabryki Szkła w 
Zawierciu. Podróż dr. Schónbeka nastąp iła  dzię
ki poparciu  przez Izbę Przem ysłow o-H andlow ą
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w W arszaw ie i p rzy  pomocy Polsko-K anadyjskiej 
S łużby Inform acyjnej. Dr. Schónbek pr-zed w y
jazdem  odbył n aradę w naszym Związku i w cza
sie pobytu swego zapoznał się dokładnie z ry n 
kiem kanadyjskim  na im portow ane wyroby che
miczne. W yniki tego badania wraz z limitami 
cen podane zostały do wiadomości zaintereso
wanych przedsiębiorstw .

Państw ow y Insty tu t Eksportow y posiada k a r
totekę, obejm ującą inform acje i referencje o 
około 10.000 firm  zagranicznych zain teresow a
nych w handlu  z Polską, oraz o około 4.000 firm  
polskich p racujących  z zagranicą. Te inform acje 
i referencje pochodą ze źródeł oficjalnych (urzę
dy, sam orząd gospodarczy), z banków, wywia- 
downi, pow ażnych firm  handlowych etc.; poza- 
tem, dzięki w ieloletniem u już prow adzeniu k a r
toteki, zaznaczane są w niej w łasne obserwacje 
In sty tu tu  odnośnie poszczególnych firm, oparte 
na sposobie wykonywania przez nie tranzakcyj 
handlowych.

K arto teka Insty tu tu  została ostatnio zreorga
nizowana wedle specjalnie opracowanych zasad, 
tak, iż pomimo jej wielkości, posiłkowanie się nią 
nie nasuwa żadnych trudności technicznych.

Z karto tek i tej mogą korzystać i korzysta ją  
zarówno insty tucje  krajow e, jak i zagraniczne, 
którym  Instytut udziela informacyj poufnie, bez 
odpow iedzialności i zobowiązania ze swej s tro 
ny.

KRONIKA

W  związku z wprow adzeniem  w W. M. G dań
sku restrykcjam i dewizowemi, Związek rozpisał 
do członków swych ankietę w spraw ie należności 
w W olnem  Mieście.

Podsum ow anie wyników ankiety ujawniło, że 
należności przem ysłu  chemicznego, których te r 
min płatości już nastąp ił, bądź też  nastąp i w okre
sie najbliższych trzech  m iesięcy p rzekracza ją  
400 tysięcy złotych.

W yniki ank ie ty  zakom unikowane zostały  P a ń 
stwowemu Instytutow i Eksportowem u.

M inisterstw o P rzem ysłu  i H andlu  w ypisuje na 
pozw oleniach przyw ozu oprócz U rzędu Celnego, 
w  którym  ma być uskuteczniona odpraw a celna, 
również U rząd Celny graniczny, przez k tóry  w ej
dzie tow ar z zagranicy, —  dlatego w podaniach 
o zezwolenia przyw ozu należy w skazyw ać zarów 
no U rząd Celny, w którym  ma być dokonana od 
praw a celna, jak i wejściowy U rząd  Celny.

D elegacja Związku Przem ysłu Chemicznego 
w osobach pp. P rezesa  F . Wiślickiego, Inż. J . Po- 
draszki i Inż. T. Zamoyskiego, została przy ję ta  
dn. 27 czerw ca r. b. p rzez P an a  M in istra  P rzem y
słu i H andlu, F loyar-R ajchm ana, którem u szcze
gółowo przedstaw iła  obecne położenie i postu laty  
przem ysłu tłuszczowego. P an  M inister z wielką 
uwagę w ysłuchał przedstaw ionych m u referatów , 
wypow iadając swe poglądy na wytworzona sy
tuację.

Z przedsiębiorstw  chemicznych należą do gro
na członków w spierających M uzeum Przem ysłu 
i Techniki ze sk ładką roczną w wysokości zł. 200 
następujące insty tucje chemiczne:

Związek Przem ysłu  Chemicznego R zplitej P o l
skiej,

Z jednoczone Fabryki Związków Azotowych w 
M ościcach i Chorzowie,

Fabryka P ap ie ru  i Celulozy Steinhagen i Saenger, 
Sp. Akc. „S tan d ard — Nobel w Polsce*',
„B oruta" Przem ysł Chemiczny,
„Lignoza" Sp. Akc.,
Państw . W ytw órnie P rochu i M aterjałów  K ruszą

cych,
„Sanok" Polska Sp, dla Przem ysłu Gumowego, 
Tom aszowska Fabryka Sztucznego Jedw abiu, 
Z akłady  Solvay w Polsce,
Gazownia M iejska m. st. W arszawy.

Ponieważ ilość pow yższa nie jest znaczna, 
p rzeto  pozw alam y sobie zwrócić uwagę fabryk 
chemicznych na pożytek zapisania się na człon
ków Muzeum.

NOWE R O ZPO RZĄD ZEN IA

W  num erze 150 „M onitora Polskiego" z dnia 
4 lipca 1935, ogłoszony został okólnik M inister
stw a Skarbu z dn. 19 czerwca 1934 (L. D. IV
4825/2/35) w spraw ie wykazu środków  leczni
czych dozwolonych do przywozu.

W  „M onitorze Polskim " Nr. 154 z dn. 9 lipca 
r. b. ukazał się pod poz. 183 okólnik M inisterstwa 
Skarbu w spraw ach taryfikacyjnych. Zgodnie z po
stanowieniem  tego okólnika, wszelkie wodne roz
tw ory aldehydu mrówkowego m ają  być clone wg. 
poz. 343 ta ry fy  celnej, natom ast s tałe  produkty 
polimeryzacji, przykładow o wyliczone w okólniku, 
p od p ad a ją  pod poz. 490 p. 2 taryfy celnej.

E C H A

* Dnia 15 czerwca r. b. odbyła się w fabryce „P ra 
ga", należącej do firmy Schicht-Lever S. A., uroczystość 
w ręczenia adresu  p. dyr. A. Pomaskiemu z okazji Jego 
piętnasto letn iej pracy jako dyrek tora  fabryki. W  imieniu 
pracow ników  fabryki przem aw iał p. inż. A. Riedel, pod
k reś la jąc  działalność oraz zasługi jubilata d la  rozwoju tej 
poważnej placówki przem ysłu tłuszczowego.

* W  K ongresie M iędzynarodowej Izby Handlow ej, 
który  odbył się w Paryżu  w dniach 24 — 29 czerwca r. b., 
w ziął udział D yrektor Związku Inż. Edm und Trepka oraz 
Dr. A. M archwiński.

Inż. T repka reprezentow ał delegację polską w Komisji 
Rezolucyj Kongresu.

S P R O S TO W A N IE

W  zestaw ieniu cen orjentacyjnych w Nr. 13 
„W iadom ości" b łędn ie podano ceny gliceryny, 
winny one być podane jak następuje:

G liceryna farm aceutyczna 30° Be -t-  240.
G liceryna techniczna 85/88%  —  180.
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C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  A R T Y K U Ł Ó W  CHEM ICZ* 
N Y C H  W /G  N O T O W A N  FIR M Y  E D W A R D  GRO* 

N IO W S K I W  W A R S Z A W IE , Srebrna 16.
C en a  w  z ł. z a  i k g .

A łun  chrom ow y  ...........................................  0.80
A tun  k r y s t a l i c z n y ........................................................... 0.43
A n ty ch lo r k r y s ta l i c z n y ................................................  0.44
Biel c y n k o w a ................................................................  0.85
Biel o łow iana .....................................................  1.50
B oraks k ry s ta l..................................................................... 1.05
C erezyna b iała II g a t....................................................  1.70
C erezyna ż ó ł t a ................................................................ 1.50
C hlo rek  m a g n e z u ........................................................... 0.28
C hlo rek  baru  . . .    0.70
C hlo rek  w a p n a ................................................................ 0.42
C h lo rek  - w a p n i a ........................................................... 0.28
D-wuchromian p o t a s u ................................................  2.20
D w uchrom ian  s o d u .....................................................  1.70
D egras orygin. S t a d l e r a ........................................... 1.40
D ek s try n a  b i a ł a ........................................................... 0.50
* E sencja  octow a 8 0 % ................................................  2.70
E m etyk  ........................................................................... 7.50
* Form alina 4 0 % ..........................................  . . 2.00
F osforan sodow y 3 ' z a s a d o w y ................................  1.60
Fenol k ry s ta l........................................................................ 3.15
F luorek  s o d u ...........................   2 .—
G lukoza ..........................   0.42
K aolina ........................................................................... 0.15
K reda  zw ykła s z l a m o w a n a .....................................  0.10
K alafon ja  am erykańska  „H ercu les1' N . jasna  . . 0.80
* K was octow y 30% tech n .......................................... 1.—
K was m r ó w k o w y ...........................................................  2.40
Kwas m lekow y 5 0 % ..........................  . . . .  1.50
Kwas m lekow y 8 0 % .....................................................  2.90
* K was fosforow y chem . c z y s t y ...........................  4.50

* K was fosforow y t e c h n i c z n y ....................................  3.50
K rem o ta rta r  ................................................................  2.40
K was c y t r y n o w y ........................................................... 5.00
* K was solny te c h n .........................................................  0.17
K w as w inow y k ry s t .........................................................  5.35
L itopon  30%   0.72
M in ja  o łow iana p raw ie  chem . c z y s t a .....................  1.15
M in ja  ż e l a z n a ....................................................................  0.40
N ad b o ran  s o d o w y ............................................................... 4.20
N adm angan ian  po tasu  , ............................................ 4.00
N afta lin  ...........................................................................  0.65
N ig rozyna w o d n a ........................................................... 7.—
N igrozyna t ł u s z c z o w a ................................................ 12.—
O lej ry c y n o w y ..................................................................  1.60
O lej k o s t n y .......................................................................... 4.50
O lej tu reck i 5 0 % ............................................................... 0.90
O lej tu reck i 8 0 % ........................................................... 1.45
O ropon  (bejca  d la  s k ó r ) ..............................................  2.20
O ctan  s o d u .....................................................................  1.20
O zo k e ry t c z a r n y ............................................................... 2.50
O zo k e ry t b i e l o n y ............................................................... 4.75
P arafina  w t a f l a c h .....................................  . . .  1.15
P erh y d ro l 3 0 % ....................................................................  3.20
S iarka   . . . .  0.33
S iarczan g l i n u ....................................................................  0.22
Siarczan ż e l a z a .................................................................... 0.22
Sól szczaw ikow a . .      1.65
Sól g lauberska k r y s t . ....................................................  0.10
Sol gorzka .........................................................................  0.19
Sadze a n g i e l s k i e ............................................................... 1.75
T łuszcz  z w e ł n y ..............................................   0.80
T łuszcz z w ełny c ie m n y .....................  . . . .  0 65

C eny pow yższe są cenam i hurtow em i i rozum ieją 
się za 1 kg loco sk ład  W arszaw a w raz z opakow aniem ; 
ceny za p ro d u k ty  oznaczone gw iazdką, rozum ieją  się 
bez opakow ania.

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J
B arw niki i pó łp ro d u k ty  organiczne:

„PR ZEM Y SŁ C H E M IC Z N Y , BO* 
R U T A  Sp. A kc.11, Z gierz , tel. 
Łódź 121*01; W arszaw a, P iusa XI. 3. 
m. 8, tel. 8*38*78.
„W O L A  K R Z Y S Z T O P O R S K A 1' 
Fabr. Chem . P io trków  T ryb ., tel. 
P io trków  T ry b . 165.
Z A K Ł A D Y  C H E M IC Z N E  W  W IN* 
N IC Y , S. A. W innica, p o cz ta  Hen* 
ryków  k /W arszaw y, tel. b a p o d m . 17. 
Biuro sp rzedaży: Inż. O sk a r G ross. 
Łódź, G dańska  81, tel. 186*12. 

C eluloidu odpadk i:
Fabr. „A L FA 11, Bydgoszcz, Gar* 
b a ry  3.

C h lorek  w apna bielący.
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ 1', 
W arszaw a, Z goda 10, tel. 634*94. 

C h lo rek  w apnia  (C aC l2): 
..Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SC E11. W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 5*91*24.

D w uchrom ian  po tasu  i dw uchrom ian 
sodu

T ow . F ab ry k  Portl. Cem. „WY* 
SO K A 11 Sp. A kc. W arszaw a, Mazo* 
w iecka N r. 7, fab ryka  w W rzoso* 
w ej, p*ta R aków . W yłączna sptrze* 
daż: D /H . M aurycy  L uxem burg.
W arszaw a, Senatorska 28/30, tel. 
6 00 19.

F arm aceu tyczne prze tw ory :
Sp. A kc. „L U D W IK  SPIESS 
i SY N 11, W arszaw a, Daniłowiczow* 
ska 16, tel. Centrala*Spiess.

,,Fr. K A R PIŃ SK I Spółka A k cy jn a11, 
W arszaw a. W olność 9, tel. 11*06*00.

Fotograficzne m aterja ły :
P ły ty , b łony  i pap ie ry  do celów 
techn .: Fabr. „A LFA ", Bydgoszcz, 
G arb a ry  3.

G liceryna  fa rm aceu tyczna i technicz* 
na:

Sp. A kc. „ST R E M 11, W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584*30.
Przem . T łuszcz. „SCHICHT*LE< 
V E R “ Sp. A kc., W arszaw a, N ow y 
Z ja z d  1, te lefony  605*77, 605*99.

G um ow e a rty k u ły  techniczne:
Sp. A kc. „W O L B R O M 11, W arsza* 
wa, Leszno 15, tel. 11.06*81,

Jed w ab  sz tuczny :
Sp. A kc. „T O M A S Z O W S K A  FA* 
BRY K A  S Z T U C Z N E G O  JED W A* 
8 IU “, W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875*39.
FA B R Y K A  P R Z Ę D Z Y  I T K A N IN  
S Z T U C Z N Y C H  „C H O D A K Ó W 11, 
Sp. A kc., p ocz ta  Sochaczew . Tel. 
Sochaczew  81.

K arb id :
A kc. Tow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ 11, 
W arszaw a, Z goda 10, tel. 634*94. 
Z ak ład y  „E L E K T R O 11, Łaziska 
G órne, G. Śląsk.

K lej k o s tn y  i skó rny :
Sp. A kc. „ST R E M 11, W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584*30.

K w aśny w ęglan sodow y (b icarbona t): 
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  PO L . 
SC E 11, W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 591*24.

O leina zw ierzęca:
Sp. A kc. „STREM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 5.84*30.

S łom ka i w łosie w iskozow e:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  FA , 
BRY K A  S Z T U C Z N E G O  JED W A* 
B IU 11, W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875*39.

Sm oła p ierw szorzędow a:
Z ak ład y  „E L E K T R O 11, Ł aziska 
G órne, G. Śląsk.

Soda am onjakalna, k ry s ta liczna  i kau* 
styczna:

„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SC E “, W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 591*24.

Soda kaustyczna.
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ 11, 
W arszaw a, Z goda 10, tel. 634*94 

Sól g lauberska krysta liczna: 
„T O M A S Z O W S K A  FA BR Y K A  
S Z T U C Z N E G O  JE D W A B IU 11, 
W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 8*75*39. 

S tearyna:
Sp. A kc. „ST R E M 11, W arszaw a 
M azow iecka 7, tel. 584*30. 

Ż elazokrzem  45% i 75%:
Z ak ład y  „E L E K T R O 11, Łaziska 
G órne, G. Śląsk.

C złonkow ie Z w iązku P rzem ysłu  C hem icznego o trzym ują  „W iadom ości P rzem ysłu  C hem icznego11 bezp ła tn ie .
 R edakc ja  i A d m in is trac ja : W arszaw a. C zackiego 1, telefon 510*14.______________________

W ydaw ca: w im ieniu Z w iązku Przem . C hem icznego R zp lite j Polskiej — D y rek to r Z w iązku Inż. E D M U N D  T R E PK A  
R edaktor: Inż. TADEUSZ ZAMOYSKI Druk L. Bogusławskiego i S-ki, Św iętokrzyska 11


